realizó el pago del acuerdo conciliatorio celebrado el 12 de julio de 2021 respecto 

de la señora Sonia Emilse Vargas Castro. 

2. En el poder allegado al proceso de repetición se señaló que se otorgaba con 

el propósito de recuperar “la suma de DIEZ MILLONES SETENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS ($10.078.827), previa declaratoria de 

responsabilidad civil del Sr. CELMIRA MARTIN LIZARAZO quien se identifica con 

la C.C.41.714.954, como ex DIRECTORA DE TALENTO HUMANO DE LA 

SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL BOGOTA en el trámite de 

reconocimiento y pago de la sanción moratoria reconocida y cancelada al docente 

DENISE WANDA DIAZ CAMELO” (Negrilla fuera de texto); sin embargo, en las 

pretensiones formuladas en la demanda se formulan por la suma de “DIECISÉIS 
MILLONES SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS ONCE PESOS M/CTE 
($16.076.211) correspondiente al valor pagado como sanción moratoria por el 

reconocimiento y pago extemporáneo de las cesantías de la docente Sonia Emilse 
Vargas Castro” (Negrilla fuera de texto). 

Como puede observarse en el poder allegado al proceso no se facultó al abogado